
 
K U R R I K U L A  E  S T U D I M E V E  

 
Viti Akademik 2021 – 2022 

 
CIKLI I PARË I STUDIMEVE “Bachelor” 

 
Në “Inxhinieri Përpunim Druri”, Profili “Dizajn i mobiljeve dhe interierit” 

 
Viti I Semestri I  
 

Nr Modulet 
Orë 

 fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Titullari/ët e lëndës 
(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 Matematika 1 1.5/1.5 45 23 22 4 Dr. Albana Boci 
2 Fizikë 2/2 60 30 30 5 Prof. Asoc. Alma AHMETI 

3 Mekanikë teorike 2/1 45 30 15 4 Dr. Alketa GREPCKA 

4 Gjeometri deskriptive 2/2 60 30 30 5  
5 Njohuri mbi pyllin 2/1 45 30 15 4 Prof. Asoc. Doklea QUKU 

6 Baza të programimit 2/2 60 30 30 6 Dr. Blerina ZANAJ 

 Totali 11.5 / 9.5 315 173 142 28  
 
Viti I Semestri II  
 

Nr Modulet 
Orë 

 fizike  
Orë gjithsej 

Kredite 
Titullari/ët e lëndës 

(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 Matematikë II 1.5/1.5 45 23 22 5  Dr. Albana Boci 

2 Studim druri 2/2 60 30 30 6 Prof. Dr. Entela LATO 

3 Kimia organike dhe e drurit 2/2 60 30 30 6 Dr. Merita STAFASANI 
4 Vizatim Teknik 2/2 60 30 30 5 Prof. Dr. Hektor THOMA 

5 Rezistencë materiale 2/1 45 30 15 5 Prof. Dr. Hektor THOMA 

6 Gjuhë e huaj (Anglisht) -/4 60 - 60 5 Prof. Asoc. Arjan Shumeli 

 Totali 9.5/12.5 330 143 187 32  
 
Viti II Semestri I 
 

Nr Modulet 
Orë  

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Titullari/ët e lëndës 

(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 
Teknologjia e përpunimit mekanik të 

drurit/ Makinat dhe instrumentat prerës 
2/1 45 30 15 5 Dr. Holta ÇOTA 

2 Histori mobilje dhe interieri 2.5/1.5 60 38 22 6  

3 CAD 1 1.5/2.5 60 23 37 6 Prof. Dr. Hektor THOMA 
4 Vizatim i lirë 2/2 60 30 30 6  

5 
Njohuri ekonomike 
(Njohuri të financë-kontabilitetit) 

2/1 45 30 15 4 Dr. Ina VEJSIU  

6 Lëndë me zgjedhje 2/1 45 30 15 3  

 Totali 11.5/9.5 315 181 134 30  

 
 
Viti II Semestri II 
 

Nr Modulet 
Ngarkese 

javore 
Orë gjithsej 

Kredite 
Titullari/ët e lëndës 

(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 Bazat e projektimit të interierit 2/2 60 30 30 6  

2 Përpunimi primar i drurit 2/2 60 30 30 5 Prof. Asoc. Dritan AJDINAJ 
3 CAD 2 2/2 60 30 30 6 Prof. Dr. Hektor THOMA 

4 Tharje Druri 2/1 45 30 15 5 Dr. Holta ÇOTA 

5 
Teknologjia e përpunimit mekanik të drurit 

/Përpunimi mekanik i drurit 
2/1 45 30 15 5 Prof. Dr. Pandeli MARKU 

6 Lëndë me zgjedhje 1.5/1.5 45 23 22 3  

 Totali 12/9 315 173 142 30  

 
 



Viti III Semestri I 
 

Nr Modulet 
Ngarkes
e javore 

Orë gjithsej 
Kredite 

Titullari/ët e lëndës 
(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 Prodhime te gatshme druri 2/2 60 30 30 5 Dr. Erald KOLA 

2 Mobilje të tapicuara dhe aksesorë 2/1 45 30 15 4 Dr. Holta ÇOTA 
3 Dizajni i mobiljeve -/4 60 - 60 6  

4 
Njohuri ekonomike (Administrimi 
biznesit në Ind. e Drurit) 

1.5/1.5 45 23 22 4 Dr. Marsela LUARASI 

5 Ergonomia dhe siguria në punë 2/1 45 30 15 4 Prof. Dr. Pandeli MARKU 

6 Ngjitja dhe llustrimi i drurit 2/1 45 30 15 4 Prof. Dr. Pandeli MARKU 

7 Lëndë me zgjedhje 1.5/0.5 30 22 8 3  

 Totali 11/11 330 165 165 30  

 
Viti III Semestri II 
 

Nr Modulet 
Ngarkes
e javore 

Orë gjithsej 
Kredite 

Titullari/ët e lëndës 
(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 Studio Interior Dizajn -/4 60 - 60 6  
2 Tregu dhe marketingu i prod. drusore 2/1 45 30 15 5 Prof. Asoc. Leonidha PERI 

3 Lëndë me zgjedhje  1.5/0.5 30 22 8 3  

4 Praktikë profesionale  90 - 90 9  

5 Tema e diplomës  75 - 75 7  

 Totali  400 52 248 30  
 TOTALI     180  

 
Lista e lëndëve me zgjedhje Viti i Dytë  Semestri I 
 

Nr Modulet 
Ngarkese 

javore 
Orë gjithsej 

Kredite 
Titullari/ët e lëndës 

(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 Njohuri për të drejtën  2/1 45 30 15 3 Dr. Ina VEJSIU 

2 Detale makinash 2/1 45 30 15 3 Dr. Firdus HAVERAJ 

      
Lista e lëndëve me zgjedhje Viti i Dytë  Semestri II 
 

Nr Modulet 
Ngarkese 

javore 
Orë gjithsej 

Kredite 
Titullari/ët e lëndës 

(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 Elektroteknike dhe bazat e kontrollit  1.5/1.5 45 23 22 3 Dr. Alketa GREPCKA 

2 Dendrokronologjia 1.5/1.5 45 23 22 3 Prof. Dr. Elvin TOROMANI 

 
Lista e lëndëve me zgjedhje Viti i Tretë  Semestri I 
 

Nr Modulet 
Ngarkese 

javore 
Orë gjithsej 

Kredite 
Titullari/ët e lëndës 

(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 Komunikim biznesi  1.5/0.5 30 22 8 3 Prof. Dr. Diana SHEHU 
2 Transport i brendshëm 1.5/0.5 30 22 8 3 Prof. Dr. Pandeli MARKU 

3 Programim CNC me Xilog Maestro 1/1 30 15 15 3 Dr.Erald KOLA 

 
Lista e lëndëve me zgjedhje Viti i Tretë  Semestri II 
 

Nr Modulet 
Ngarkese 

javore 
Orë gjithsej 

Kredite 
Titullari/ët e lëndës 

(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 Makinat me komandim numerik 1.5/0.5 30 22 8 3 Dr. Firdus HAVERAJ 

2 
Koncepte mbi cilësinë dhe 
standartizimin 

1.5/0.5 30 22 8 
3  

3 Menaxhimi i karierës 1/1 30 15 15 3 Dr. Ina Vejsiu 

      


